



REFERAT

Ekstraordinær generalforsamling i Himmerland Golf Klub
Fredag den 27. august 2021

DAGSORDEN

1. Valg af dirigent
2. Fremlæggelse af ny kontingentstruktur og afstemning herom
3. Fremlæggelse af vedtægtsændringer i relation til ovenstående og afstemning herom
4. Eventuelt

BESTYRELSEN

Jan Jørgensen (JJ)
Thomas Hyldgaard Nielsen (THN)
Judy Højbo (JH)
Per Dalsgaard (PD)
Viggo Sørensen (VS)
Bestyrelsen havde til dagen modtaget 49 fuldmagter.

REFERENT

Maria Fjelstrup Kallesø (MFK)

Fremmødt var 36 personer, der med fuldmagter repræsenterede i alt 41 medlemmer.

JJ bød velkommen til de fremmødte.

1. VALG AF DIRIGENT

Thyge Samuelsen (TS) blev foreslået, valgt og takkede for valget. TS indledte med at konstatere, at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

TS gennemgik dagsordenen.

2. FREMLÆGGELSE AF NY KONTINGENTSTRUKTUR OG AFSTEMNING HEROM

TS gav ordet til JJ. Trykt udgave af forslaget blev uddelt.

JJ indledte med at gentage nogle begrundelser af hensyn til de medlemmer, der ikke havde deltaget i den ordinære generalforsamling.

Der har været drøftelser med A/S i mere end et halvt år. Det er et ønske fra A/S, at kontingentet skal stige. Det udspil, vi fik, da vi var til møde med A/S, var udelukkende 3 kategorier - voksne, ungdom og juniorer. Senere har bestyrelsen forhandlet sig frem til:

- Old Course-medlemskab. Der er ca. 200 lokale, hvoraf mange primært spiller på Old.
- Fastholdelse af Fleks Hverdag. De belaster kun mandag til torsdag.
- Ungdom er ændret til at omfatte 21-25 år.
- Juniorer betaler et kontingent på kr. 500 i 2022 og omfatter unge til og med 20 år.
- Kontingentstigningen fordeles over to år i stedet for med det samme.



Et husejermedlemskab har været på tale, da en del kun spiller i ferier og weekender. Det arbejder vi videre med. Golfklubben får ikke nogen andel af det beløb, kontingenten stiger med. Det skal primært gå til vedligeholdelse af banerne. Golfklubben betaler omkring 1½ mio. om året, men A/S har behov for flere penge til vedligeholdelse, hvilket vi synes er helt fair med de baner, vi har. Vi orienterede kort om kontingentstigningen på den ordinære generalforsamling, og valgte at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling med fokus på dette punkt. Vi håber, at I er enige med bestyrelsen i at stemme for den foreslåede kontingentstruktur. Hvis ikke, har bestyrelsen valgt at gå af, da vi ikke ser os i stand til at forhandle os frem til et bedre resultat.

TS gik videre med spørgsmål og kommentarer fra salen.

Preben Aaen takkede bestyrelsen, som bruger tid og kræfter på at varetage medlemmernes interesser. Det er ikke nemt, men han forstod ikke, at bestyrelsen ikke ville høre og eventuelt bruge medlemmernes input til disse forslag. Forskellige meninger er ikke mistillid til bestyrelsen – så bestyrelsens afgang eller klubbens opløsning burde ikke være en del af beslutningsgrundlaget. Aftaler kan overhales af omstændigheder, der ikke var taget højde for, og så må der jo laves nye aftaler. Som jeg ser det, har golfklubben så rigeligt overholdt de nuværende aftaler, blandt andet med pæne tilskud til stedet, som ikke har været aftalt, men som klubben har følt naturligt i fællesskabets ånd. Så jeg håber, at der stadig kan laves aftaler, og at der ikke dikteres. Det vil være bedst for alle parter. Jeg går ind for det, bestyrelsen kan opnå.

JJ svarede, at bestyrelsen ikke ser nogen mulighed for at ændre mere på den overordnede kontingentstruktur, og hvis medlemmene ikke kan stemme for den, som den er, er der jo kun den mulighed at forsøge sig med en ny bestyrelse. Hvis forslaget godkendes, vil bestyrelsen som nævnt fortsætte med at forhandle med A/S om bl.a. et husejermedlemskab samt få drøftet og præciseret åbne punkter samt de forslag, der kommer frem på mødet i dag.

Henrik Vinther spurgte, om man, når man nu havde vendt muligheden for et husejermedlemskab, overvejede at indføre et long distance medlemskab.

JJ kunne oplyse, at et long distance medlemskab ikke bliver ikke en realitet. Mere end 50 % af vores medlemmer bor mere end 50 km væk.

Vi kørte en husejerkampagne for et par år siden, hvilket gav ca. 70 nye medlemmer, og de er her stadig. P.t. er vi 990 medlemmer. Der falder måske nogle juniorer fra nu, hvor der skal betales kontingent, men det er stadig rørende billigt. Vi har haft god tilgang til juniorafdelingen takket være vores dygtige juniorudvalg. HimmerLand er for hele familien. Det er ikke kun corona, der har medført en stigning i hussalget. De mange tiltag har også medført et øget salg af huse til børnefamilier og yngre personer, hvilket er rigtig godt for HimmerLand.

Bente Duedal Ravn ønskede at vide, hvilke konsekvenser der ville være ved et Old Course medlemskab? Er man fuldgyldigt medlem? Kan man spille på New Course i regionsgolf-sammenhæng?

JJ oplyste, at 18 hullers medlemskaber på 36 hullers baner ifølge DGU er fuldgyldige medlemskaber. SGN/GNG gælder således også for et Old Course medlemskab. Man vil kunne spille New Course i DGU-turneringer, officielle klubturneringer og muligvis også i regionsgolf. For private runder og prøverunder skal der betales greenfee. Priserne herfor er endnu ikke endeligt aftalt.

Steen Leth Pedersen bragte prissfigningen på boldkortene på banen. Det vil bestyrelsen tale med A/S om, men A/S har temmelig mange udgifter på træningsbolde – håndtering og svind. Problematisk er det også, at man indimellem deles om træningsboldene. Træningsbolde er gratis ved fælles-, elite og juniortræning.

Flemming Andreasen ønskede at vide, hvordan lokale medlemmer, der vælger Old medlemskab og spiller i eksempelvis herreklubben, der veksler mellem New og Old, skal forholde sig.



JJ oplyste, at det har været drøftet, at elitespillere, der er Old-medlemmer, må spille DGU-turneringer på New, og at alle Old-medlemmer må spille klubturneringer på New, men at der skal betales greenfee ved træningsrunder. Ugeklubbernes turneringer er ikke officielle klubturneringer, og Old-medlemmer skal derfor betale greenfee på New. Bestyrelsen vil forsøge at lave aftaler om greenfee-beløb i den forbindelse. Fleks Hverdag bliver sandsynligvis kun Old, da medlemskabet bliver for billigt, hvis man også kan spille New.

Jesper Thøger Christensen spurgte, hvordan man er kommet frem til de 6.000.

JJ oplyste, at 10.000 var A/S udgangspunkt. Det er anlægget værd. Og så skulle et Old-medlemskab være på niveau med et medlemskab i andre 18 hullers klubber.

Banelejen afregnes per medlem. Da man lavede en ny aftale, blev det ændret til afregning på procentdele af kontingentet. Der fokuseres på det, der skal være tilbage til golfklubben. Vi havde med den gamle aftale akkumuleret en formue, hvilket aldrig havde været hensigten med aftalen. Derfor valgte golfklubben at give et pænt beløb til noget, der kom alle medlemmer til gode. Beløbet gik til vores lounge ved rangen, der er for alle medlemmer. Der vil blive sørget for, at der fremover er adgang til loungen i dagtimerne.

Benedicte Kruse roste bestyrelsen og anbefalede, at der blev stemt for det forslag, de havde forhandlet sig frem til. Der er gjort et godt arbejde med at få et Old Course-medlemskab. Medlemmerne får her stadig en bedre bane, end så mange andre har.

Sophie Dige spurgte, hvordan fordelingen af banelejen er bygget op. Uden et fast beløb er det svært at vide, om man nåede i mål med strukturændringen.

JJ oplyste, at der arbejdes på en ny model, der tager udgangspunkt i, hvordan medlemstallene ser ud efter 1. oktober 2021. Her ses der på, hvor mange der er i hver kategori. Sætterne rettes ind herefter. Det kan svinge, men golfklubben bør have nogenlunde samme indtægt. Det vigtigste er at få strukturen på plads, så medlemmerne får en chance for at melde sig ud eller skifte kategori. Bestyrelsen vil helt generelt se nærmere på, hvad der kommer til at høre til de forskellige medlemskategorier.

Kjeld Livoni foreslog muligheden for et Fleks Hverdagsmedlemskab på begge baner til halv pris af fuldt medlemskab. Dette tager bestyrelsen til efterretning.

Oskar Mogensen fortalte, at man i teamet havde snakket om, at en stigning til 8.500 ville være fair, men at det tippede på de 10.000. Oskar spurgte, om man havde overvejet, at teamet fik en anden pris for et fuldtidsmedlemskab.

JJ mente ikke, det kunne forsvares over for andre medlemmer, at eliten, der i forvejen er en stor post i budgettet, også skulle have et lavere kontingent.

Preben Aaen spurgte til responsfristen den 1. oktober 2021. MFK oplyste, at fristen var møntet på eksisterende medlemmer. Det var blot for at have en skæringsdag til eventuelle ændringer. Der kommer brev ud til medlemmerne, så alle ved, hvad de skal og kan.

Bjarne Lindberg Rasmussen spurgte til de længere-sigtede planer for kontingentet.

JJ oplyste, at AS'et ikke har intention om at det skal stige til 12-14.000 eller mere. Det ville muligvis blive indeksreguleret, men selv med de nye tiltag, regnede bestyrelsen ikke med, at kontingentet ville fortsætte opad.

Palle Hove tilføjede, at han respekterer, at bestyrelsen har opnået det, de har. Vi har så mange gode ting her. Han stemte for, at bestyrelsen blev siddende.



TS konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål eller kommentarer og gik videre til afstemningen.

3 stemte imod.

1 stemte hverken for eller imod.

Alle øvrige stemte for.

Forslag til ny kontingentsstruktur er vedtaget.

3. FREMLÆGGELSE AF VEDTÆGTSÆNDRINGER I RELATION TIL OVENSTÅENDE OG AFSTEMNING HEROM

Den nye kontingentsstruktur medfører nogle vedtægtsændringer.

JJ ønskede at knytte en kommentar hertil. Ændringerne er udelukkende konsekvensændringer. Det sidste punkt vedrørende formand og kasserer foreslås streget, da JJ er både formand og kasserer.

Preben Aaen mente, at sætningen godt kunne blive. Næste gang ville der måske både være en kasserer og en formand.

Henrik Vinther ønskede at vide, hvorfor man ikke fastholdt muligheden for at fastlægge et indskud.

JJ oplyste, at bestyrelsen havde fået lovning på, at indskud ikke ville vender tilbage. Streger vi det i vedtægterne, skal der en vedtægtsændring til for at få indført indskud igen.

TS konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål eller kommentarer og gik videre til afstemningen, der således gik på alle ændringer bortset fra ændringen i § 14.

Ingen stemte imod.

Ingen stemte hverken for eller imod.

Alle stemte for.

Forslagene til vedtægtsændringer – ud over ændringerne i § 14 – er vedtaget.

4. EVENTUELT

Henrik Vinther spurgte, hvorvidt man påtænkte at lave golfklubbens logo om.

JJ oplyste, at golfklubbens eget logo fastholdes.

Der var ikke yderligere.

TS takkede for god ro og orden, og MFK takkede dirigenten.

Himmerland, den 1. september 2021

Dirigent Thyge Samuelson